

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司半年度财务报告已经广东正中珠江会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.3 公司负责人廖海、主管会计工作负责人王晖及会计机构负责人（会计主管人员）朱日宁声明：保证半年度报告内容的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介	2.2 联系人及联系方式
股票简称：中海达	董事会秘书：陈金
股票代码：300177	证券事务代表：廖定强
法定代表人：廖定强	
上市证券交易所：深圳证券交易所	
联系地址：广州市番禺区东环街街道30号番禺节能科技园内天安科技创新大厦1003号	
电话：020-22883901	020-22883958
020-22883900	020-22883900
电子邮箱：zhonghaida@zhonghaida.com	zhonghaida@zhonghaida.com

2.3 主要财务数据和指标

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	137,538,031.72	102,397,460.92	34.32%
营业利润(元)	25,190,082.31	19,375,648.98	30.01%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-82,401,639.62	-1,836,949.98	-4,410.34%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,65	-0.05	-3,200.00%
总资产(元)	818,273,842.26	258,138,511.76	216.99%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	699,093,735.70	147,844,996.73	372.86%
股本(股)	50,000,000.00	37,500,000.00	33.33%

2.3.2 主要财务指标

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.50	0.54	-7.41%
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.54	-7.41%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.55	0.52	5.77%
加权平均净资产收益率(%)	4.43%	18.31%	-13.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.86%	17.50%	-12.64%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-1.65	-0.05	-3,200.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	13.98	3.94	254.82%

2.3.3 非经常性损益项目

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
非经常性损益项目	金额	附注(如适用)	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	-425,299.98		
除上述各项之外的非经常性业务外收入和支出	-57,014.83		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-2,660,636.96		
所得税影响额	-2,218,043.34		

§ 3 董事会报告

3.1 主营业务产品或服务情况表

产品或服务	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
测量VGNSS+量	10,208.04	6,291.37	38.37%	41.44%	28.16%	-4.36%
CNSIS系统	1,464.17	621.61	57.55%	-88.67%	185.23%	-14.38%
海洋产品	883.80	376.70	57.38%	-26.80%	-14.24%	-12.54%
海洋工程	359.87	194.38	45.71%	35.43%	80.79%	-13.62%
CNSIS系统	180.06	44.52	76.07%	-61.00%	-81.17%	23.61%
其它收入	65.185	192.86	70.41%	121.21%	9.48%	30.19%
合计	13,753.80	7,722.43	43.85%	34.32%	28.47%	2.85%

3.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
华东	1,887.14	15.41%
华北	1,516.59	35.59%
华中	2,169.42	25.84%
西北	1,281.40	48.14%
西南	2,059.71	44.49%
华南	2,216.63	7.24%
东北	1,782.77	41.82%
国外	840.14	469.14%
合计	13,753.80	34.32%

3.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

公司主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

3.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

公司主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

3.5 利润构成与上年发生重大变化的原因分析

公司利润构成与上年发生重大变化的原因分析

3.6 无形资产(商标、专利、非专利技术、土地使用权、水面养殖权、探矿权、采矿权)发生重大变化的影响以及重大不利变化的应对措施

公司无形资产(商标、专利、非专利技术、土地使用权、水面养殖权、探矿权、采矿权)发生重大变化的影响以及重大不利变化的应对措施

3.7 因设备或技术更新升级换代、核心技术团队、关键岗位人员流失等情况导致公司核心竞争力受到严重影响的具体情况及公司拟采取的应对措施

公司核心竞争力受到严重影响的具体情况及公司拟采取的应对措施

3.8 募集资金使用情况

公司募集资金使用情况

3.9 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.10 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.11 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.12 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.13 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.14 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.15 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.16 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.17 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.18 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.19 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.20 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.21 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.22 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.23 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.24 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.25 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.26 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.27 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.28 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.29 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.30 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.31 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.32 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.33 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.34 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.35 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.36 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.37 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.38 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.39 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.40 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.41 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.42 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

3.43 募集资金使用对照表

公司募集资金使用对照表

证券代码:300177

证券简称:中海达

公告编号:2011-051

广州中海达卫星导航技术股份有限公司

2011 半年度报告摘要

项目	期末余额	母公司	合并	年初余额	母公司
流动资产:					
货币资金	502,785,418.71	357,276,582.99	85,329,307.09	8,580,058.67	
应收账款	108,976,022.80	85,894,065.86	56,657,274.12	76,136,917.86	
预付款项	37,371,804.28	71,534.00	7,943,249.27	848,307.50	
其他应收款	90,000.00		2,400,000.00		
存货	108,976,022.80	85,894,065.86	56,657,274.12	76,136,917.86	
流动资产合计	711,126,068.59	434,528,077.85	6,864,330.33	4,248,161.88	
非流动资产:					
长期股权投资	3,223,578.08				
固定资产	7,111,206.08	4,324,528.07	6,864,330.33	4,248,161.88	
无形资产	106,496,762.98	68,737.01	59,590,800.45	12,520.50	
其他非流动资产					
非流动资产合计	766,054,792.93	450,099,080.81	218,784,961.26	89,825,966.41	
资产总计	1,477,180,861.52	884,627,158.66	109,119,291.59	93,814,128.29	
流动负债:					
短期借款	1,814,687.19	343,913.50	598,379.73	404,495.50	
应付账款	6,652,778.20	2,917,160.14			
预收账款					
应付职工薪酬	684,546.13				
应交税费	3,732,511.87	12,665.43	2,339,152.67	47,146.17	
其他应付款	52,219,049.33	245,827,583.28	39,353,550.50	57,802,319.52	
流动负债合计	61,827,062.40	262,708,664.09	42,291,138.90	147,628,285.93	
非流动负债:					
长期应付款	11,656,740.00				
其他非流动负债					
非流动负债合计	11,656,740.00				
负债合计	73,483,802.40	262,708,664.09	42,291,138.90	147,628,285.93	
所有者权益(或股东权益):					
实收资本(或股本)	50,000,000.00	50,000,000.00	37,500,000.00	37,500,000.00	
资本公积	574,862,162.54	572,302,683.66	49,085,462.54	46,525,983.66	
盈余公积	6,864,330.33	4,248,161.88			
未分配利润	1,477,180,861.52	884,627,158.66	109,119,291.59	93,814,128.29	
所有者权益合计	1,403,697,059.12	621,918,494.57	66,828,152.69	46,185,842.36	
负债和所有者权益总计	1,477,180,861.52	884,627,158.66	109,119,291.59	93,814,128.29	

4.2 证券发行情况

公司报告期内无证券发行情况

4.3 利润分配情况

公司报告期内无利润分配情况

4.4 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.5 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.6 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.7 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.8 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.9 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.10 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.11 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.12 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.13 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.14 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.15 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.16 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.17 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.18 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.19 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.20 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.21 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.22 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.23 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.24 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.25 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.26 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.27 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.28 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.29 其他重要事项

公司报告期内无其他重要事项

4.30 其他重要事项